
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI

DECRETO N. 24/ ^4 GIÙ. 2012

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO EX ART. 110,C. 2, D.LGS. 267/2000

IL SINDACO

Premesso:

- che la legislazione vigente in materia di attività amministrativa ha sancito la netta separazione
tra attività di indirizzo politico ed attività di gestione riservando quest'ultima al personale
dell'Ente locale;

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 4.04.2012, esecutiva, con cui è stato
approvato il Bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2012, il Bilancio pluriennale
2012/2014, la Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2012/2014 ed i relativi
schemi ed allegati;

- la deliberazione di G.C. n. 58 del 6.6.2012 ad oggetto "Programmazione del fabbisogno del
personale-Integrazione e contestuale variazione di bilancio";

- la deliberazione di G.C. n. 59 del 6.6.2012 ad oggetto "Procedura di incarico per responsabile
della Sezione Finanze e Tributi ex art. 110, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000. Approvazione avviso
pubblico e schema di contratto";

- la deliberazione di G.C. n. 60 del 7.6.2012 ad oggetto"Rettifica errore materiale delibera G.M.
n. 59 del 6.6.20112";

Dato atto che, come disposto con deliberazione di G.C. n. 59/2012 si è provveduto all'affissione
dell'avviso pubblico all'Albo pretorio cartaceo ed on line in data 7.6.2012 e che entro le ore 12.00 del
quinto giorno successivo alla sua pubblicazione sono pervenute n. 3 istanze corredate di curricula;

Visto il verbale redatto dalla commissione nominata con deliberazione di G.C. n. 59/2012 per la
verifica del possesso nei curricula pervenuti, dei requisiti richiesti nell'avviso, per il conferimento
dell'incarico ex art. 110, comma 2, D.Lgs. 267/2000;

Dato atto, altresì, che tali incarichi rappresentano una fattispecie strettamente correlata alle
prerogative del Sindaco nell'attuale sistema normativo delle autonomie locali;

ORDINANZE n. 24 del 14-06-2012 - pag. 1 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B.



Ritenuto di poter individuare nella dott.ssa Giulia Lacasella i requisiti richiesti per l'affidamento
dell'incarico di Responsabile della Sezione 2 Finanze e Tributi del Comune di Sannicandro di Bari in
sostituzione della titolare, Dott.ssa A. Centrane, in maternità;

Visto il D.lgs. 165 del 30.03.2001;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente contratto di lavoro comparto Regioni Enti Locali vigente;
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1. Di conferire ai sensi e per gli effetti dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, in combinato
disposto con gli artt. 27, 28 e 34 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,
alla dott.ssa Giulia Lacasella, nata ad Acquaviva delle Fonti il 29.4.1976 e residente in Cassano delle
Murge alla via Raffaele Resta n. 13, l'incarico di Responsabile della sezione 2 Finanze e Tributi del
Comune di Sannicandro di Bari, con profilo di istruttore direttivo contabile-cat.Dl, in sostituzione della
titolare, dott. Centrane, in maternità;

2. Di dare atto che l'incarico è a tempo determinato e part time per 18 ore settimanali con
articolazione da concordarsi con il Segretario Generale, secondo le esigenze dell'ente;

3. Di conferire allo stesso, relativamente ai servizi ed uffici che fanno capo alla sezione 2 dell'Ente, le
competenze previste dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, non attribuite ad altre figure professionali
all'interno dell'Ente, ai sensi di legge;

4. Di autorizzare il Responsabile del servizio competente, alla sottoscrizione del contratto che avrà
durata sino al 31.12.2012, prorogabile non oltre, tuttavia, la durata del mandato elettorale;

5. Di notificare il presente provvedimento all'interessata, al Segretario Generale nella sua veste di
responsabile temporaneo della Sezione Finanze e Tributi ed Ufficio Personale giuridico, per l'adozione
degli atti conseguenti.

IL SINDACO

Dott. Vito-Michèle Domenico Itovi*

ORDINANZE n. 24 del 14-06-2012 - pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B.




